15-02-2024 01:57:55

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Recebemos em nosso gabinete a Sra. Juliana Paula Alves Procópio que, representando os usuários da linha
de ônibus supracitada, nos relatou as dificuldades ora enfrentadas em relação à carência de mais veículos.

De acordo com a solicitante, os ônibus que hoje atendem o trajeto transitam superlotados, muitas vezes
chegando a não parar nos pontos porque não há espaço para mais passageiros.

Quando isso acontece, principalmente nos horários de pico, os usuários ficam prejudicados em seus
compromissos, seja nos horários de trabalho, seja no descanso ou lazer com suas famílias.

Considerando a atual situação e que, caso os estudos técnicos concluam pela necessidade de aumento da
linha haverá uma melhoria na qualidade de vida dos cidadãos prejudicados, fica justificado o presente Requerimento.

solicitação para que sejam realizados estudos técnicos no que tange à necessidade de aumento no número
de ônibus coletivos que atendem a localidade abaixo designada.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 03-05-2017

TERMINAL UMUARAMA - LUIZOTE (MANSOUR) - LINHA T-121, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Wilson Pinheiro

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

TRANSPORTE PÚBLICO - AUMENTO NO DE ÔNIBUS Nº 4700/2017

ESTADO DE MINAS GERAIS
* ALTO Santiago, 289, APTO 704, TIBERY, 38.405-148, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO CARRIJO

Sala das Sessões, 3 de maio de 2017

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

CARRIJO

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA

Nome Quantidade

CARRIJO 1

1Total